
 
 

 
 

 

  CITTÀ DI PIOSSASCO 
      Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 195 

 
ORIGINALE  □ 
C  O  P   I   A  ☑ 
 

Oggetto:  presa atto della rinuncia dell’ Assessore Gramolelli Roberto 
all’indennità di carica 

 

 

Anno duemilasedici, mese di dicembre 
 

Giorno sette si è riunita la Giunta Comunale 
 
Regolarmente convocata nella sede comunale: Presenti i signori: 
 

Roberta Maria AVOLA FARACI - Sindaco P 
Fabrizio MOLA - Vice sindaco P 
Fulvia MANTINO P 
Orazio PALAZZOLO P 
Cristina DEL PERO P 
Roberto GRAMOLELLI P 
 

 
 
P=PRESENTE – A=ASSENTE 
 
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale  RIVETTO Maria 
 
 
 

 



 
 

 
 

 
Oggetto:  presa atto della rinuncia dell’ Assessore Gramolelli Roberto all’indennità di 

carica 
 
 
Il Sindaco 
 
Premesso e considerato che: 

- con decreto sindacale n. 35/2016 del 04.11.2016 è stato nominato Assessore il Sig. 
GRAMOLELLI Roberto, nato a Berra (FE) il 12 febbraio 1954, conferendogli la delega 
alla trattazione delle materie di bilancio, controllo di gestione, personale, tributi 
comunali e tariffe dei servizi; 

- l’art. 82 comma 1 e comma 2 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, sancisce il diritto degli 
Assessori Comunali a percepire una indennità di carica determinata  con appositi decreti 
del Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministero del Bilancio e della 
Programmazione Economica; 

 
Richiamati: 

- il Decreto Ministeriale del Ministero dell’Interno n° 119 del 4/4/2000 in vigore dal 
28/5/2000 con il quale è stato definito il complesso delle norme attuative della legge 
265/1999, ovvero sono state fissate le entità delle indennità degli assessori comunali; 

- il D.L. 78 del 31/5/2010, come convertito, con modificazioni, nella legge 122 del 
30/7/2010 con il quale si rideterminavano le indennità in essere a quella data; 

- la proprie deliberazioni Giunta Comunale n. 8 del 19 ottobre 2012 con la quale, in 
coerenza con quanto statuito dal citato D.L. 78/2010 come convertito in legge 122/2010, 
sono stati determinati gli importi delle indennità degli amministratori del Comune di 
Piossasco; 

 
Vista la comunicazione dell’Assessore Gramolelli Roberto, conservata agli atti, con la quale lo 
stesso rinuncia all’indennità di carica; 
 
Ritenuto di prendere atto della rinuncia all’indenità dell’Assessore Sig. Gramolelli Roberto;  
 
Riconosciuta la competenza della Giunta Comunale a deliberare in merito alla misura delle 
indennità di funzione del Sindaco e degli Assessori; 
 
Propone che la Giunta Comunale: 
 

DELIBERI 
 

1) Di approvare la parte motiva in ogni sua parte ritenendo la stessa parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di prendere atto della comunicazione di rinuncia all’indennità di carica da parte 
dell’Assessore GRAMOLELLI Roberto, nato a Berra (FE) il 12 febbraio 1954 e che si 
conserva agli atti del presente provvedimento; 

3) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134/comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 

 



 
 

 
 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Udita la parte motiva nonché la proposta di deliberazione; 
 
Accertata la necessità di provvedere; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 – del T.U.E.L. D.Lgs. 18/8/2000  n. 267,  inserito nella presente 
deliberazione;  
 
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la parte motiva in ogni sua parte ritenendo la stessa parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di prendere atto della comunicazione di rinuncia all’indennità di carica da parte 
dell’Assessore GRAMOLELLI Roberto, nato a Berra (FE) il 12 febbraio 1954 e che si 
conserva agli atti del presente provvedimento; 

4) Di comunicare, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la presente 
deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 TUEL D.Lgs 267/2000. 
 

 
Quindi con successiva votazione, resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000. 

 
 

                                                                                        IL PROPONENTE.  IL SINDACO 
                                                                                        (Roberta Maria AVOLA FARACI) 
                                                                                    F.to Roberta Maria AVOLA FARACI



 
 

 
 

PARERI E ATTESTAZIONI AI SENSI DEL T.U.E.L. (D.lgs 18.8.2000 n. 267) 
Regolarità tecnica  (art. 49 comma 1)   parere favorevole 
 
Il Responsabile del servizio   F.to Rossana MARTINATTO 
 
Regolarità contabile (art. 49 comma 1)   parere favorevole 
 
Il Responsabile di ragioneria   F.to Patrizia MALANO 
 
Visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 – comma 4) 
____________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________ 
 
Il Responsabile del servizio finanziario_____________________________________ 
 

 
Del che si è redatto il presente verbale 
       
           IL SINDACO/PRESIDENTE                                 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 F.to ROBERTA MARIA AVOLA FARACI                F.to MARI A RIVETTO  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, 

comma 1,Legge 18.06.2009, n. 69 e art. 2, comma 5, Legge 26.02.2010 n. 25) per quindici giorni consecutivi 
(art. 124 – comma 1 T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 e s.m.i.) con decorrenza dal 15 dicembre 2016  
                                                                                           IL  VICE SEGRETARIO GENERALE 
Piossasco, lì 07 dicembre 2016       F.to MARIA RIVETTO 
 
 

Comunicato ai Revisori - Capigruppo - Prefetto  il  15 dicembre 2016 
 

Dichiarata immediatamente eseguibile 
ai senesi dell’art. 134 - comma 4 – T.U.E.L. –  
D.Lgs. 267/2000. 
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
   F.to MARIA RIVETTO  

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo         IL  RESPONSABILE SERVIZIO 
                        IL  VICE SEGRETARIO  GENERALE 
Piossasco, lì______________                                               ____________________________ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA in data 27 dicembre 2016 
 
Per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. 267/2000) 

                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 
Piossasco,lì 10 gennaio 2017                                                          F.to Nicoletta BLENCIO        
 


